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代表 新年のごあいさつ 

昨年４月より、重心型放課後デイサービスを開所させていた

だきました。まだまだ試行錯誤の毎日ですが、元気な子どもた

ちの声にパワーを頂き、スタッフは共に考え、学ぶ機会を得て

おります。今年は、昨年芽吹いた「きらり」の種が、大きく   

しなやかに発展することを望み、子どもたちの健やかな成長を

心より願います。本年もよろしくお願いいたします。 

NPO 法人一宮まごころ 代表 武保直美 

足湯でぽかぽか温まろう～ ☝かくれんぼしてます！ 

真清田神社に初詣に

行ってきました⛩ 

リラクゼーション 
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週 日 曜 主 活 動 具 体 的 な 内 容 目  的 

  1 土 節分イベント 鬼に向かって豆まきをする 楽しく参加し、筋肉をほぐす 

２
週 

3 月 

創作活動 季節の工作 

手先を使って工作

し、                            

みんなでひとつの作品を作りあげる 

4 火 

5 水 

6 木 

7 金 

8 土 

３
週 

10 月 

リラクゼーション 
足湯・アロママッサージ・  

パラバルーン 

冷たい手足を温めながら、           

五感を刺激し、身体をほぐす 

11 火 

12 水 

13 木 

14 金 

15 土 

４
週 

17 月 

リトミック リズム遊び 
音楽を聴きながら、楽器をならし、      

リズムに合わせて、身体を動かす 

18 火 

19 水 

20 木 

21 金 

22 土 

５
週 

24 月 レクリエーション 室内遊び ルールを守り、成功体験をする 

25 火 卒業生を送る会 高校３年生の友達をお祝いする みんなでお祝いの気持ちを伝える 

26 水 

レクリエーション 室内遊び ルールを守り、成功体験をする 27 木 

28 金 

 

  

 

 

※その日の状況によって、活動の変更もあります 

２月の活動予定表 

 冬の避難訓練を予定しています。 

寒い時期に外に出ていくことになる

ので、防寒着をどのタイミングで 

着るのかなど、お子さんたちの体調

も踏まえ、シュミレーションをしな

がら実施していきたいと思います。 

予定：１月１７日㈮ ・21 日㈫ 他 

 会報にも記載されていますが、サービス向上のため

に、満足度調査のご協力お願いいたします。 

HUG のマイページにて、「保護者向け評価表にご協

力ください」から、入力ができます。５分ほどの 

アンケートです。匿名でも入力できますので、ご協力

お願いいたします。 

会報には２月中とありますが、１月中にお願いします 

アンケートのお願い 


